
Valstybiniai brandos 

egzaminai (VBE)

2024 - 2025 mokslo metai

VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS 

APRAŠAS

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/18cede103ec311efbdaea558de59136c

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/18cede103ec311efbdaea558de59136c


Nuo 2024-2025 m.m. VBE sudaro:

I dalis + II dalis
2023-2024 m.m. laikyti tarpinių patikrinimų rezultatai tampa I dalies

rezultatu. 

2023–2024 mokslo metais laikyto lietuvių kalbos ir

literatūros tarpinio patikrinimo rezultatas taškais

perskaičiuojamas kaip atitinkamas lietuvių kalbos ir literatūros

pirmosios dalies rezultatas kiekvieno asmens surinktų taškų

skaičių dauginant iš koeficiento 1,5, matematikos dauginant iš

koeficiento 1,34;

jei asmuo 2023–2024 mokslo metais laikė 

dalyko tarpinį patikrinimą ir 2024–2025

mokslo metais laikė atitinkamo dalyko 

valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį, 

į galutinį įvertinimą įskaitomas asmens 

didesnės vertės laikyto patikrinimo 

rezultatas.



Matematikos (A, B) VBE rezultatų skaičiavimas



Egzaminų pasirinkimas

• Mokinys brandos atestatui gauti privalo 

išlaikyti lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą

ir dar vieno dalyko (jei nuo jo nėra atleistas) brandos 

egzaminą ar brandos darbą;

• Be lietuvių kalbos egzamino, galima rinktis ir 

laikyti neribotą kiekį egzaminų;



Valstybiniai brandos egzaminai
• Lietuvių kalbos ir literatūros (A);

• Lietuvių kalbos ir literatūros (B);

• Matematikos (A);

• Matematikos (B);

• Užsienio kalbų (anglų, prancūzų, vokiečių).

• Biologijos;

• Chemijos;

• Fizikos;

• Informatikos;

• Istorijos;

• Ekonomikos ir verslumo;

• Geografijos;

• Inžinerinių technologijų.



VBE laikymo galimybės
Mokinys gali laikyti valstybinių brandos egzaminų 

dalis tik tų dalykų, kurių mokosi pagal vidurinio 

ugdymo programą;

VBE I dalį gali laikyti:

• III gimnazijos klasės mokinys, kuris atitinkamą dalyką 

atitinkamu kursu (jei toks yra) yra pasirinkęs mokytis 

vidurinio ugdymo programoje;

• IV gimnazijos klasės mokinys, kuris:

• nori perlaikyti dalyko tarpinį patikrinimą 

(išskyrus LKL);

• nedalyvavo dalyko tarpiniame patikrinime;

• keitė individualaus ugdymo plano dalykų 

pasirinkimą;



VBE laikymo galimybės

VBE II dalį gali laikyti:

• IV gimnazijos klasės mokinys, kuris:

• iki ugdymo proceso paskutinės dienos turi 

patenkinamus atitinkamų dalykų (išskyrus 

anglų, prancūzų, vokiečių kalbos) metinius 

įvertinimus ir:

– laikė tarpinį patikrinimą;

– pateikė prašymą laikyti VBE I dalį

2024-2025 m.m.;

– buvo atleistas nuo tarpinio 

patikrinimo.



Pagrindinė ir pakartotinė sesijos

– VBE I dalį pagrindinėje sesijoje laiko:

• III gimnazijos klasės mokinys;

• LKL (A ir B) laiko:
– IV gimnazijos klasės mokinys, kuris keitė 

mokymosi kursą;

– IV gimnazijos klasės mokinys, kuris nelaikė 

pirmojo tarpinio patikrinimo;

– IV gimnazijos klasės mokinys, kuriam pirmasis 

tarpinis patikrinimas buvo 

atidėtas.



Pagrindinė ir pakartotinė sesijos

– VBE I dalį (išskyrus LKL) pakartotinėje sesijoje 

laiko:
• IV gimnazijos klasės mokinys, prašyme nurodęs, kad 2023–

2024 mokslo metais laikyto dalyko tarpinį patikrinimą 

pageidauja perlaikyti;

• III gimnazijos klasės mokinys, 2024–2025 mokslo metais 

laikęs pirmąją dalį ir ne vėliau kaip per 3 dienas pateikęs 

prašymą pirmąją dalį perlaikyti;

• III gimnazijos klasės mokinys, kuriam pirmos 

dalies laikymas buvo atidėtas.



Pagrindinė ir pakartotinė sesijos

– VBE II dalį pagrindinėje sesijoje laiko:

• IV gimnazijos klasės mokinys;

– VBE II dalį pakartotinėje sesijoje laiko:

• IV gimnazijos klasės mokinys, kuriam antros 

dalies laikymas buvo atidėtas.

• IV gimnazijos klasės mokinys, neišlaikęs lietuvių 

kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino 

pagrindinės valstybinių brandos 

egzaminų sesijos metu.



Prašymai
• Prašymai dėl egzaminų pasirinkimo 

pateikiami iki  lapkričio 20 d. 
– (suvesti ir surinkti parašus iki lapkričio 25 d.) 

– rugsėjo 25 d. (brandos darbas) 

– Prašyme nurodomi:
– pasirinktų valstybinių brandos egzaminų dalių pavadinimai;

– patvirtinamas susipažinimas su VBE aprašu.

• Prašymus atiduoti auklėtojams (su metiniais 3 kl. 

pažymiais ir lygiais);

• Pasirinkto dalyko egzamino dalies 

keisti negalima, bet iki kovo 15 d. 

bus galima atsisakyti.



1. Pasirinkę konkretaus dalyko 

egzamino tipą, atitinkamoje 

lentelės vietoje įrašykite žodelį 

„taip“. 

2. Pieštuku įrašykite šalia žodžio taip 

3- ios klasės metinį įvertinimą.

IV - okams



1. Pasirinkę konkretaus dalyko 

egzamino tipą, atitinkamoje 

lentelės vietoje įrašykite žodelį 

„taip“. 

2. Pieštuku įrašykite šalia žodžio taip 

3- ios klasės metinį įvertinimą.

IV - okams



1. Pasirinkę konkretaus dalyko 

egzamino tipą, atitinkamoje 

lentelės vietoje įrašykite žodelį 

„taip“. 

2. Pieštuku įrašykite šalia žodžio taip 

2 - os klasės metinį įvertinimą.

III - okams









Atleidimas nuo egzaminų

–Atleidžiama:

–Iki lapkrčio 25 d. pateikus prašymą ir Gydytojų konsultacinės 

komisijos pažymą su rekomendacija atleisti;

–Iki egzamino dienos pateikus prašymą ir medicininę pažymą ir 

atleidimo terminas baigiasi po pakartotinės sesijos datos laiko;

–Pasirinkę laikyti užsienio kalbos egzaminą ir  iki birželio 2 d. 

pateikę tarptautinio užsienio kalbos egzamino (vertinimas ne 

žemesnis kaip B2) išlaikymo dokumentą ir prašymą.

–Negalintis laikyti dėl ligos, ne vėliau kaip iki 

egzamino dienos teikia prašymą dėl 

atleidimo ir medicininę pažymą.

–Pakartotinės sesijos metu susirgus, mokinys 

arba jo artimieji turi pranešti ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną po egzamino ir pateikti medicininę 

pažymą. 



Atleidimas nuo egzaminų

– Atleidžiama:

• Turint vidutinį, žymų, labai žymų ar gilų klausos 

sutrikimą, gali būti atleidžiama nuo užsienio kalbos 

kalbėjimo ir klausymo dalių.

• Turint sklandaus kalbėjimo ar nerimo spektro 

sutrikimą, gali būti atleidžiama nuo 

lietuvių kalbos ir literatūros I dalies ir 

užsienio kalbos kalbėjimo dalies.



Egzamino atidėjimas

– Egzaminas atidedamas pakartotinei sesijai:

• Dėl pareigos izoliuotis ar kitų svarbių priežasčių 

(pateikus paaiškinantį dokumentą) negalinčiam laikyti 

pagrindinės sesijos metu;

• Susirgusiam prieš egzaminą arba jo nebaigus dėl 

sveikatos sutrikimo pagrindinės sesijos metu (pateikus 

prašymą dėl egzamino atidėjimo ar nevertinimo ir medicininę pažymą ne 

vėliau kaip diena po egzamino);

• Negalėjus atlikti valstybinio brandos egzamino dalies 

užduoties dėl interneto, 

kompiuterinės įrangos ar 

elektroninės užduočių atlikimo 

sistemos sutrikimų ir pateikus 

prašymą.



Egzamino atidėjimas

Atidedama:

egzamino pirmoji dalis (išskyrus lietuvių kalbos ir 

literatūros pirmąsias dalis) pakartotinei valstybinių 

brandos egzaminų sesijai;

lietuvių kalbos ir literatūros pirmoji dalis kitiems 

mokslo metams laikyti su einamųjų metų III klasės 

mokiniais pagrindinėje sesijoje;

egzamino antroji dalis, užsienio 

kalbos antrosios dalies kalbėjimo 

dalis pakartotinei valstybinių 

brandos egzaminų sesijai.



Reikalavimai kandidatams
– Privalu turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą 

(asmens kortelė, pasas, vairuotojo pažymėjimas);

– įsinešti tik dalyko brandos egzamino vykdymo instrukcijoje 

nurodytas priemones, geriamojo vandens ir asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą arba vairuotojo 

pažymėjimą, kuris brandos egzamino metu gali būti 

padėtas ant suolo / stalo. 

– Į egzamino patalpą 

negalima neštis pašalinių daiktų 

(telefonų, išmaniųjų laikrodžių ir kt.);



Reikalavimai kandidatams
– Pavėlavus ne daugiau nei 30 min.,                          

leidžiama laikyti, bet laikas                                      

nepratęsiamas;

– Pavėlavus į lietuvių kalbos ir literatūros 

pirmąją dalį ar užsienio kalbos egzamino 

(kalbėjimo dalies) daugiau

nei 15 min., šios egzamino dalies                                  

nelaiko.



Reikalavimai kandidatams
– Klauso ir vykdo visus vykdytojų nurodymus;

– Turėti juodus ar mėlynus rašiklius ir kitas 

instrukcijoje leistinas priemones;

– Nesinaudoti korektūros priemonėmis, atsakymų 

lapuose nerašyti su užduotimi nesusijusio teksto, 

piešinių;

– Iš egzamino patalpos galima išeiti ne ilgiau kaip 

5 min., lydint vykdytojui;

– Atsakymų lapas paliekamas, užduočių sąsiuvinis 

pasiimamas (išbuvus iki egzamino pabaigos);

– Išėjus ankščiau, užduočių 

sąsiuvinius reikia palikti ir galima 

pasiimti per valandą po egzamino;



Reikalavimai kandidatams

– Šalinama iš egzamino:

• Už pasakinėjimą;

• Stengiantis gauti neleistinos pagalbos;

• Mobiliojo ryšio ir kitų informacijos perdavimo ir 

priėmimo priemonių įsinešimą į patalpą;

• Vykdytojo nurodymų nevykdymą.



Egzaminų rezultatai

– Egzamino pirmosios dalies rezultatų protokolai 

informacinėje sistemoje NECIS skelbiami ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo egzamino 

dalies įvykdymo dienos.

– Valstybinių egzaminų rezultatų vėliausią 

skelbimo datą nustato švietimo, mokslo ir sporto 

ministras;

Valstybinio brandos egzamino 

antrosios dalies rezultatai 

kandidatams atskirai 

neskelbiami.



Valstybinis brandos egzaminas laikomas išlaikytu mokiniui 

surinkus 35 taškus iš 100 susumuotų dalyko tarpinio patikrinimo ir 

brandos egzamino galimų taškų. 

Valstybinio brandos egzamino vertinimo taškai nuo 35 iki 95 imtinai

konvertuojami į balus pridedant penkis prie surinkto taškų skaičiaus 

(taikant formulę 𝑓(𝑥) = 𝑥 + 5,

kur x yra mokinio surinktų taškų suma (arba skaičius) nuo 35 iki 95 imtinai, f (x) – valstybinio 

brandos egzamino įvertinimas balais), o nuo 96 iki 100 taškų imtinai – į 100 balų įvertinimą.

Egzaminų rezultatai



Egzaminų rezultatai

– Apeliacijas galima pateikti 

direktorei – per 2 darbo dienas

nuo rezultatų paskelbimo 
(pakartotinės – 1 dieną).

• Apeliacijų rezultatai ne vėliau kaip per

3 savaites nuo rezultatų skelbimo.


